Contributio-
nes, gabellas,
etc.

§ 6. Necnon quascumque contributiones, collectas, gabellas, militum hospitaliones, decimas, vel alias fructuum partes, aliaque onera et gravamina quaecumque super ecclesiis, monasteriis et locis piis, praesertim vacantibus, vel personis ecclesiasticis, earumque vel eorum bonis seu fructibus, etiam praetextu vel causâ facultatis bona stabilia acquirendi, seu retinendi, ac aliâs quomodolibet, per laicos praelatos et quoscumque alios quomodolibet qualificados absque sufficienti facultate apostolicâ impositas et impositas, exactasque et exactas, etiam a sponte dantibus vel contribuentibus;

Molestationes
personarum ec-
clesiasticarum.

§ 7. Item molestationes, perturbationes, acta, carcerationes, exequutiones et attentata quaecumque a quibusvis laicis, etiam officialibus, quomodolibet qualificados, contra personas ecclesiasticas, vel ecclesias, seu cuiuslibet earum bona, sive iura, vel fructus, tam civiliter quam cri-

minaliter, et aliâs quomodolibet quantumcunque haecenus facta, gesta et commissa, etiam de facto exequutioni, etiam pluribus vicibus, et quocumque temporis cursu, etiam longaevo et longissimo, ac, ut praetenditur, immemorabili, etiam cum famâ asserti privilegii, quomodolibet demandata;

Transgressio-
nes sacrorum
canonum,

§ 8. Necnon quascumque transgressiones et excessus contra dispositiones sacrorum canonum, constitutionum apostolicarum, et conciliorum universalium, praesertim Lateranensis sub Alexandro III, generalis nuncupati, et¹ sub Innocentio III, Viennensis sub Clemente V, Lateranensis ultimi sub Leone X felicis recordationis Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris, seu Tridentini, a quibuscumque et ex quibusvis causis quomodolibet et quandocumque factas² in praeiudicium Sedis Apostolicae, sive iurisdictionis, vel immunitatis, aut libertatis ecclesiasticae, seu ecclesiarum, vel personarum ecclesiasticarum, earumque honorum seu fructuum, etiam effectum, ut praemittitur, de facto sortitos³, et inde sequuta quaecumque;

Prorogationes
gratiarum.

§ 9. Item quascumque prorogationes, extensiones, protractiones, seu perpetuationes quarumcumque gratiarum, concessionum et investiturarum a Sede Apostolicâ vel a praelatis seu rectoribus ecclesiarum inferiorum quandocumque haecenus factarum ad certas vitas aut generationes seu lineas iam finitas vel extinctas, sive ad certum tempus iam elapsam, pignorationumque et venditionum cum pacto redimendi, permutationum, aliorumque contractuum, ac dispositionum

¹ Comma et coniunctionem *et nos addimus ad tollendam confusionem*; Lateranense III habitum fuit sub Alexandro III, et Lateran. IV sub Innoc. III (R. T.).